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2 UTOPIA

LEDER:_________
Angst og Velferd

På festmøte i kulturhuset slapp SU-sekretær 
Tor Ødegård til som representant for studen
tene. Han avsluttet sin tale med følgende:
Vi har en minister fra Høyre-regjeringen som 
gjest i dag.
Han er minister for studentvelferd. I dag lig
ger 15-20 studenter på gulvet på Prestvatnet 
Studentboliger fordi de politiske myndig
hetene ikke viser vilje til bygging av student
boliger. Samtidig står et 80-talls studentfor
eldre fortvilte i kø for å få barnehageplass. 
Dette gjør heller ikke de politiske myndig
heter noe med.
Han er minister for studiefinansieringen. I 
denne regjeringsperioden har studielånene 
blitt like dyre å forrente som langsiktige lån i 
Tromsø Sparebank.
Han er minister for en allsidig universitetsut
danning. La meg illustrere denne allsidighe
ten med et sitat fra hans partiprogram: «Da
tateknologi, høyere teknisk utdanning og 
høyere økonomisk administrativ utdanning 
peker seg ut som de mest aktuelle områder 
for økt utbygging av kapasitet innenfor høy
ere utdanning».
Han er minister for arealutvidelse ved uni
versitetene. I vår åpnet han offisielt vårt 3. 
byggetrinn. I dag er arealene allerede for 
små. Og 4. byggetrinn, Velferdsbygget, lar 
vente på seg.
Min påstand må etter dette være at Langslet 
ikke er minister og talsmann for oss som er 
studenter, men en marionette for finans
departementets snevre pengeinteresse på 
området utdanning og studentvelferd.
Stu-ntpoetene stjal vår Lars Roar Langslets 
«L». Nå har de også stjålet hans «E». Det 
gjør de fordi de mener han er en dårlig kul
turminister. Dette tjuvlånet av hans boksta
ver vil jeg på vegne av Tromsø-studentene 
være med på. Han skal ikke få bokstavene si
ne tilbake før han fra Stortingets talestol 
lover bedre studentvelverd, 
Sitat slutt.
Redaksjonen i Utropia slutter seg til hvert 
ord.

Studentstipend 
for innvandrere
Rådet for samfunnsvitenskapelig forskning (RSF)
1 NAVF har for studieåret 1985/86 satt av midler til
2 stipend for innvandrerstudenter. Søkerne må være 
hovedfags- eller mag. art.-studenter som skriver oppgave 
angående migrasjon/immigrasjonsspørsmål. Oppgaven 
må ha klar relevans for norske forhold.
Hensiktene med ordningen er å bedre studiemulighetene 
for innvandrerstudenter, samt å få nærmere belyst temaer 
som innvandrere har spesielle forutsetninger for å gå inn 
i. En videre målsetting er å drive reell forskerrekruttering 
blant innvandrere, både når det gjelder grunnforskning 
og anvedt forskning.
Utlysingen skjer i samarbeid med Kommunal- og ar
beidsdepartementets prosjekt «Det norske samfunn og 
minoriteter».
For nærmere opplysninger, se Norsk lysingsblad 12. 
sept. 1985. Vi oppfordrer spesielt kvinnelige studenter 
til å søke. Forespørsler rettes til kons. Kjell Dahle, 
tlf. (02) 56 52 90.
Søknad merket «RSF», med presentasjon av problemstil
linger, tilnærmingsmåte og fremdriftsplan, sendes innen
10. okt. 1985 eller så snart som mulig til:
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Neida, og ikke campingglade kollektiv ister med ekstrempose og storm- 
kjøkken heller. Tvert i mot er det noen av Universitetets rekrutter som be
nytter seg av nødinnkvateringen i resepsjonen på Prestvann.

UTROPIA: Håkon Sandersen

O

De 10-15 studentene som for 
øyeblikket bor i resepsjonen re
presenterer selvsagt bare toppen 
av isfjellet m.h.t. de boligsøken
de. I tillegg må man anta at et 
stort antall boligløse bor mid
lertidig hos slekt og venner rundt 
om i Tromsø.

Inger Leiulfsrud ved Samskip
naden kan fortelle at pr. 1. sept, 
sto 155 på venteliste, og at 25 av 
disse gjensto fra uttaket etter søk- 
nadsfristen 30. juni. Dette betyr 
m.a.o. at ingen som har søkt i juni 
eller august har fått tildelt hybel.

Leiulfsrud sier videre at søk
nadsmassen i all hovedsak gjelder 
enkelt-hybler, på leilighetsmarke- 
det er ikke presset tilsvarenede 
stort.

I høstsemesteret i fjor var det 
registrert 2001 studenter ved UiT, 
og det er ingen grunn til å anta at 
det blir færre dette semesteret. 
Sammenstiller man dette med at 
Samskipnaden kun disponerer 450 
hybler og 193 leiligheter (med
regnet nyervervelsen på For
håpningen), er det ikke til å und
res over at noen må ty til nødinnk- 
vartering.

Det ser heller ikke ut til at bo
ligsituasjonen vil forbedres i 
umiddelbar fremtid. I følge Sam- 
skipnadens direktør Bjørn Kald
hol blir den planlagte 4. etasjen 
på Prestvann neppe ferdig før i ut- 
gangen av 1986. Dette prosjektet 
vil gi ca. 78 hybler. Disse er ment 
å erstatte brakkebyen i Breivika 
som i en årrekke har vært mid
lertidig «permanente». En endelig 
løsning på boligproblemet til nye 
studenter ved UiT synes altså ikke 
å være nært forestående.

Leiulfsrud henstiller til slutt alle 
som får leiekontrakt, men som 
ikke aksepterer denne, om snarest 
mulig å melde avbud til Samskip
naden. Dette vil gjøre formidling
en raskere.

Studenthuset
Huset har avviklet et par ar
rangementer i høst, med tildels 
enorm tilstrømming. På festen 
for nye studenter var det kø ut

Vi har saksa at:
Etter at to hovedfagsstudenter 
fra Tromsø leverte en barne- 
og ungdomsplan for Lyngen 
som kommunen overhodet 
ikke kunne bruke, har 18-årige 
Elin Pedersen overtatt jobben 
og er klar til å levere en ferdig 
plan før 1. juli. Med andre ord 
bruker hun, med to år på vide
regående skole som eneste ut
dannelse, to måneder alene på 
en jobb de to hovedfags
studentene skulle bruke tre 
måneder på, - tilsammen. 
(Nord-Troms avis, 25/5 1985).

i gata.
Men de faste kveldene er ikke 
kommet i gang, og når dette 
skrives, er husets fremtidige 
skjebne fortsatt uviss. Man 
kom ut av forrige sesong med 
et underskudd, og har nå fun- 
net det nødvendig å reorgani- 
sere. Huset som det har vært 
drevet blir sannsynligvis av
viklet, og et nytt aksjeselskap 
opprettet. Når det kan føre til 
fast drift igjen, opplyses det 
noe ulikt om. Men i begynnel
sen av oktober skulle det for- 
håpentlivis være i gang.
I mellomtida er det mulig å ta 
kontakt med husstyret for å ar- 
rangere egne opplegg.

H. G.

Sosialsekretær
Ta kontakt hvis du trenger råd og 
veiledning ved personlige og so- 
siale vanskeligheter eller studie- 
problemer som ikke er faglige.

Du kan også be om informasjon 
av forskjellig art og få vite hvor 
du kan henvende deg i helse- og 
sosiale spørsmål og juridiske s? 
ker.

Sosialsekretær Ann Torunn Ol- 
sen, Roald Amundsens pl. 1 
(Berg-bygget) kl. 9.00-15.00. 
Tlf. 81012. IMR, Breivika, 
C-109, kantineinngangen, tors
dager 11.00-15.30.

UTROPIA
Adr.: Postboks 678, 9001 Tromsø, tlf. 81 688 linje 386.
Vi har lokaler i 3. etasje på UB og kan treffes der.
Mandag, tirsdag, torsdag, fredag 11.00-13.00
UTROPIA er et organ for studentene ved Universitet i Tromsø 
og kommer ut to ganger i måneden.
Redaksjonen er valgt på et uavhengig radikalt grunnlag.
Annonsepris: Kr. 3,50 pr. spaltemm.
Trykt i 1600 eksemplarer.
Trykk: A/S NOR TRYKK, NARVIK



UTROPIA 3

STUDENTØKONOMI
Nytt semester og nye økonomiske sorger. Lånekassa 

har innført nytt reglement, uten at det kan sies å være 
til glede for så mange. Stipendandelen synker, tilbake
betalinga blir bare verre og verre, 18-åringer er fortsatt 
ikke låneberettiget med mer, med så meget mer.

Minister Angst har vært og uttalt seg både på fest
møte og til radioen, uten å gi oss det minste håp. Tvert 
om så mente Angst at studentøkonomien stort seljt var 
bra nok som den var. Fra det hold kan vi intet vente 
oss, hvis så galt skulle skje at Høyre med haleheng fort
satt sitter med makta når du leser dette.

Arbeiderpartiet, som visst nok ikke har noen ros
verdig fortid i forhold til studenter, har i hvert fall un
der valgkampen gått ut og sagt at noe må gjøres med 
studentøkonomien. Vi har intervjuet ungdomskandida- 
ten deres, Synnøve Nymo. Intervjuet ble foretatt før 
valget og avisa blir trykt før valgresultatet foreligger, 
men vi trykker det her i håp om at Willoch har fått sin 
hardt tiltrengte avløsning.

Og selvfølgelig har vi snakket med vår egen organi
sasjon. Den nytiltrådte lærerstedsansvarlige i NSU de
ler så visst ikke Angst sitt syn på forholdene.

AP: Innteksovhengig tilbake 
betaling og høyere stipend
Synnøve Nymo, 22 år og stu- 
dent, AUF’s kandidat på AP’s 
liste i Troms til stortingsvalget. 
Stiller på den viktige fjerdep
lassen, kampplassen, og skai 
forsøke å erobre mandatet til 
Kr.f./SP eller Høyres annet 
mandat.
Utropia: Harald Gjesvik

Vi møtte henne for å høre hva 
en potensiell ungdomsrepresen- 
tant fra Troms kunne love studen- 
tene i Tromsø.

I et forsøk på å sette krokfot i 
starten, åpnet jeg med et spørsmål 
langt utenfor studentpolitikken:

- Er AP et sosialistisk parti i 
dag?

- JA! Svaret kom raskt og 
sikkert, understreket av et fast 
blikk som krever å bli trodd.

- Definer, kort, hva du da legger 
i sosialisme?

- Likhet, frihet, solidaritet, he- 
dersordene kommer med tyngde 
på hvert enkelt, som for å poeng
tere at dette er noe mer enn sva- 
da. Lik rett til utdanning for eks- 
empel, legges til, så om ikke fan- 
den kan, kan politikere beregne 
sitt publikum.

- Som AUF’s kandidat tilhører 
du vel partiets venstrefløy?

- For så vidt riktig, men AP er i 
dag et langt mer samlet parti enn 
for noen år siden. Debatten om 

atomvåpen og den utvikling den 
ga, har skapt en enhet i partiet.

- Studentpolitikken, det er derfor 
vi er her. Hva kan vi vente oss av en 
regjering Brundtland?

- Flere ting, bl.a. har vi gått inn 
for 18 års grense for å få lån uten 
behovsprøvning straks. Vi har og- 
så gått inn for at alle borteboere 
under 18 år skal få borteboersti- 
pend på 7.000 kr. Vi går inn for 
økte rammer så økningen i stu- 
denttallet ikke skal gå ut over den 
enkelte. Vi vil senke renta og gå 
inn for inntektsavhengig til
bakebetaling. Sløyfe renters ren
te. Ettergivelse av lån ved syk
dom, lengre svangerskapspermi
sjon og opphevelse av behov- 
sprøvning mot ektefelles inntekt 
står og på programmet.

- Men ingen økning av utbeta
lingen for den enkelte student i 
dag?

- Jo, AP er ikke fornøyd med 
det høye tallet deltidsarbeidende 
studenter, beløpet må opp. Vi vil 
også innføre automatisk indeks
regulering av studielånet.

- I hvilken form vil vi få inntekt
savhengig tilbakebetaling?

- Det er for tidlig å si noe eks
akt om hvordan i dag. Vi holder 
på å utrede spørsmålet. Det er jo 
f.eks. spørsmålet om man skal ha 
en fast prosentandel av inntekten, 
eller en regulerbar. Her vil også 
arbeidstakerorganisasjonene ha et 
ord med. Vi i AP synes og det er 

svært viktig å se dette i sam
menheng med en omlegging av 
skattesystemet. Det ubegrensede 
rentefradraget man har i dag gir 
enorme fordeler til høytlønns- 
gruppene.

- Alt høres jo vel og bra ut, men 
da AP satt i posisjon var ikke for
holdet mellom AP og studentorgani
sasjonene like hjertelig. Mye av ren- 
testigningen kom jo i den perioden.

- Vi kunne godt ha unngått en 
del av renteøkningen, men vi had
de hele tiden negativ realrente. 
Det lønte seg å ta opp lån da, det 
gjør det ikke nå. Får vi fire nye år 
med Willoch vil i hvert fall jeg 
vurdere om jeg har råd til videre 
studier.

- Men inflasjonen var høyere da 
dere satt med makta, vil vi få nega
tiv rente igjen?

- Nei, renta vil bli senket med 
minimum en prosent, men negativ 
blir den ikke. Til gjengjeld får 
man en langt lettere tilbakebeta
ling ved at den blir inntektsav
hengig.

- Øyenutvalget har vært sterkt 
kritisert fra studenthold, især at bå
de utvalgets sammensetning og 
mandat ble bestemt sentralt. Kan vi 
vente mer respekt for universitetets 
autonomi fra en AP-regjering.

- Et universitet bør og skal væ
re autonomt, det har alltid vært 
vår politikk. Når det gjelder den
ne konkrete saken, kjenner jeg 
den for dårlig til å uttale meg.

Synnøve Nymo, AUF.

Men jeg kunne ønske meg flere 
initiativ fra Universitetet i Trom
sø, dere burde vært på -anen tid- 
ligere når det gjaldt siviløkono- 
mutdanninga i Nord-Norge f.eks.

- Den frie forskning i dag?
- Den må styrkes, man må 

hindre at de sterkeste industriin
teressene kjøper opp hele forsk- 
ningen. Derimot er jeg positiv til 
en utvikling av samarbeidet mel- 
lom universitetet og regionale in- 
teresser så som distriktshøyskoler, 
små bedrifter o.l. Men tendensen 
i dag til at enkelte kapitalsterke 
brukere kjøper seg inn er je- 
tenkelig. I sær når man vet at Sta- 
ten betaler mesteparten gjennom 
skattefradrag for kjøp av forsk
ning. Opp til 80 % for å gi et rå- 
tall.

- I dag betaler studentene dob
belt for barnehageplasser. Både 
egenandel og gjennom semesterav
gifta. Er det riktig?

- Nei, vi har også foreslått en 

kraftig utbygging av barnehagep
lasser for studenter, om lag på 
40 %. Det statlige driftstilskudd 
vil bli større.

- Til slutt, velferdsloven. Bør 
ikke studenter få bestemme organi
seringa si selv?

- Jo, det burde ikke være noe 
problem å gi dispensasjon til de 
som har en annen organisering.

Så haster Synnøve Nymo videre 
til nye møter og intervjuer som 
skal sikre siste mandatet fra 
Troms. Når hun ikke er stortings
kandidat, studerer hun sosialøko
nomi. I Oslo, ikke av mangel på 
kjærlighet til landsdelen, men for 
å kunne sitte i AUF’s sentralstyre. 
Hennes utlegging om hjemsted- 
søya Senja, var nettopp så lyrisk 
og høystemt - et Norge i miniatyr 
- at jeg resignerer på å prøve å 
gjengi den. Men det var tydelig at 
enten man kommer på Stortinget 
eller ei, så er livet verd å leve så 
lenge man kommer til Senja.

NSUs lærerstedsansvarlig:
Nu går alt meget verre

Det er mange nye i rekken av ærverdige studentpamper i høst. En av dem, 
er Trude Rath Olsen, som har overtatt som lærerstedsansvarlig i NSU. En viss 
kontinuitet i arbeidet kan man muligens se i det at hun, akkurat som sin for
gjenger, påtar seg vervet mens hun holder på med tredje år medisin. Et slappt 
år for medisinerstudenter?

Bak seg har hun en periode i arbeidsutvalget på medisin, men har ingen pro
blemer med å innrømme at det er mye å sette seg inn i. De sentrale NSU-pam- 
per i Oslo kan produsere skriv, hvilket også herværende journalist kan be
vitne.
Men når jeg begir meg hen mot 

SU-kontoret, hvor også NSU hol
der hus og kan treffes hele ons- 
dagen og mandag og fredag etter
middag, for å nevne det sånn på 
ang pa sang (fransk) - så er det 
selvfølgelig for å høre NSUs 
ustanselige og utidige syting over 
studentøkonomien. Som kjent har 
jo NSU vandret i demonstrasjons
tog mot stat, lånekasse og de 
kristne grunnverdier, siden slut- 
ten av svartedauen. I-hvert-fall 
hvis man skal tro kabel og vide- 
oministerens personlige narr og 
sekretær, Gunnar Magnus.

- Så nu går alt så meget verre?
- JA! Med de nye reglene for 

stipendet har man fått en gjen- 
nomstnittlig nedgang av stipen- 
dandelen på 5 %. Og ser man det 

i et litt lengre perspektiv så var sti
pendandelen på 27 % i 1972, i 
dag er den på 13,2. Vi har fått 
renters rente fra 1.7.85, noe som 
gir oss en realrente på 12,5 %. 
Og vi har fremdeles behovsprøv- 
ning mot foreldres inntekt for de 
mellom 18 og 20, selv om alle 
partiene lover noe annet nå under 
valgkampen.

- Så alt er svart og trist?
- Det nye reisestipendet er bra. 

Ikke minst her i Tromsø hvor 
mange kommer langveisfra slår 
det positivt ut.

- Den økonomiske situasjon for 
den enkelte student i dag?

- Den er dårlig, de færreste kla
rer seg uten å jobbe. Tallet på 
deltidsarbeidende studenter er 
oppe mot 75 %. Det gir seg da 

også utslag i en økende stryk
prosent. Samtidig er det stadig fle- 
re som ikke tør å ta opp fullt lån 
p.g.a. de harde tilbakebetalings- 
vilkårene. Dette skjerper ulik- 
hetene i rekrutteringa. Det er let- 
tere for en fra overklassen å ta lån 
til harde betingelser, eventuelt få 
støtte hjemmefra, enn det er for 
en fra arbeiderklassen. Og det 
bryter med den erklærte målset- 
tingen for norsk utdannelsespoli- 
tikk; lik rett til utdanning.

- Mer å klage over mens du er i 
gang?

- Visst, visst, fire år med Wil- 
loch går ikke sporløst hen. At lån 
og stipend skal behovsprøves mot 
ektefelles inntekt er jo vanvittig. 
Like ille er det når man vil opp
rette 10.000 nye studieplasser ved

Trude Rath Olsen, lærestedsansvarlig NSU.
universitetene uten å øke bevilg- 
ningene. Det betyr jo en ny runde 
med omfordeling. Akkurat som 
man ikke har økt bevilgningene til 
lånekassa i takt med økningen i 
studenttallet.

- Hva blir de viktigste sakene for 
NSU fremover?

- De viktigste blir de som har 
med tilbakebetalinga å gjøre. Det 
siste året var det 20.000 som søkte 
om utsettelse når de skulle betale 
termin hos lånekassa. 15.000 fikk 

trussel om inkasso og 2.500 av 
dem igjen gikk til inkasso. Det 
sier alt om uholdbare forhold. Vå
re fremste krav blir derfor inn- 
tektsavhengig tilbakebetaling, 
renta ned og lengre tilbakebeta- 
lingstid.

Sier Trude, studentenes deltid
sansatte gråtekone vis a vis myn- 
dighetene. Men hun kan trøste 
seg med at det er hun, og ikke 
hoffnarr Gunnar Magnus, som 
har virkeligheten på sin side.
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LÆRERMANGEL PÅ DATAFAG
I undervisningsåret 84/85 gikk kursene 

D-100 og D-101 både i høst og vårsemesteret. 
Dette ble innført som ei prøveordning. Sam
tidig begynte man med et undervisningstilbud 
for videreutdanning av lærere i datafag, hvor

naturlig nok disse to kursene inngikk. Men al 
lerede etter et forsøksår har man valgt å gå til 
bake til den gamle ordninga hvor D-100 kur 
sene kjøres på våren og D-101 på høsten.

UTROPIA: Sigrun Pettersen

Idunn Reutz ved administra- 
sjonen opplyser at hovedgrunnen 
til dette først og fremst er lærerka- 
pasiteten. Det er for få lærere an- 
satt ved dataseksjonen pr. idag, 
slik at ei opptrapping i undervis- 
ningstilbuda førte til et uforholds- 
messig stort arbeidspress på disse. 
I tillegg ble det trangt om salighe- 
ten for datafag studentene også, 
økningen i antall studenter førte 
til stort press for å få både plass og 
tid foran datamaskinene. Det nye 
anlegget gikk i så måte ut over bå- 
de arbeidsmiljø og undervisning. 
Det kom også en del innvendinger 
fra datastubentene på dubleringen 
man foretok av disse kursene. De 
gikk i hovedsak ut på at man 
brukte for mye av ressursene på 
lavere grads undervisning slik at 
tilbudet i kurs på høyere nivå ble 

•BRUKSKONTO
(lennskonto)

— 8 % rente uansett innestående beIøp
— fri disponering av pengene
— kreditt inntil kr. 50.000,-
— sjekk-minibank-eurosjekk-VISA

•T-KONTO
— 11% rente
— ingen minimumsbeIøp
— innskuddene disp. fritt 

etter 18 mndr.
— fjorårets renter disp. fritt

•BANKSERTIFIKAT

— inntil kr. 150.000,-
— til hva du vil
— uavhengig av kundeforhold

— ihendehaverpapir med høy rente
— utstedes ikke på navn
— løpetid 3, 6 eller 12 mnd.
— min.beløp kr. 100.000,-

T-LÅN

Tromsbankenas

Velkommen til banken for mer 
utførlig informasjon.

ANDSELV - BARDU - FINNSNES - HARSTAD - TROMSØ

vesentlig dårligere. Noe de selv- 
sagt anser som svært lite gunstig.

Hovedfag
Hun opplyser også at det i til- 

legg er lang venteliste for å kom- 
me inn på valgfag. Det er nå tatt 
opp 24 hovedfagstudenter i data- 
fag. Mange hovedfagstudenter og 
få lærere fører til at veiledningstil- 
budet blir for dårlig, særlig når 
disse også har et stort antall van- 
lige undervisningstimer pr. uke.

De lange ventelistene til hoved- 
fagopptak fører også til at en del 
studenter tar opptil 15 vekttall pr. 
semester for å få cand. mag. gra- 
den hurtigere i håp om å komme 
inn på hovedfagstudiet før «rus- 
het» av de som følger vanlig stu
die progresjon.

Stort gjennomtrekk
Videre sier Idunn Reitz at data- 

seksjonen har et stort gjennom- 
trekk av kvalifiserte folk som går 
til det private næringsliv. Univer- 
sitetet greier ikke å holde på de 
folkene de selv utdanner fordi det 
private næringsliv kan tilby ads- 
killig bedre arbeidsvilkår. Data- 
seksjonen har heller ikke be- 
gynnerstillinger nok, pr. idag har 
de kun to slike stillinger.

Mangelen på begynnerstillinger 
fører til at potensielle arbeids- 
takere går ut i det private næ- 
ringsliv og det er lite trolig at disse 
vil komme tilbake når slike stil- 
linger blir opprettet. Gjennom 
TOS (Teknisk Orienterte Studier) 
har datafag imidlertid fått tildelt 2 
nye stillinger, 1 topp- og en mel- 
lomstilling.

Videreutdanningskurs 
for lærere

På spørsmål om hva som vil 
skje med videreutdanningstil- 
budet for lærere svarer Idunn 
Reutz at dette vil komme i gang 
igjen våren 1986. Det vil altså bli 
et tilbud som går over vår/høst, 
noe som vil være til en «ulempe» 
for de som vil benytte seg av til- 
budet, på den måten at de må sø- 
ke permisjon et kalenderår i ste- 
det for et vanlig undervisningsår. 
Dette vil også kunne få konsek- 
venser for de skolene som blirin- 
volvert, når det gjelder å skaffe 
vikarer. I forbindelse med «læ- 
rerblokka» opplyser hun også at 
D-105, EDB i Oslo og samfunn nå 
vil bli er åpent realfagkurs. I fjor 
var det adgangsbegrenset til 30 
stk., men det er såpass stor inter- 
esse for dette kurset blant re- 
alfagstudenter at en fant det riktig 
å åpne kurset.

«ror meg er en 
sykkel mer enn et 
fremkomstmiddel»
Kom innom og se på 
de nye '85-modellene.
Fra 3-girs tursykler til 
12-girs racere. Livsvarig 
garanti og tyveriforsik- 
ring er inkludert i 
prisen.

FORHANDLER:

/poit/
STORGATA 91 - TLF (083) 83 668

Avslutningsvis sier Idunn Reutz 
at man skal huske på at 
D100/D101 kurser både høst og 
vår var et prøveprosjekt og at det 
man nå har gjort er å redusere un- 
dervisningen tilbake til det opp- 
rinnelige. Ved å holde på nåvæ- 
rende opplegg vil en nok miste en 
del studenter som kun skal ta en- 
keltvise datafagkurs, men for de 
som satser på et vanlig realfag- 
studium vil denne løsningen være 
den beste i dagens situasjon.

ANGSTAGN
Ars Roar Angst er ikke en 

så dårlig politiker at han kom- 
er til UiTø midt i valgkampen 
uten å ha noe å agne med i 
stemmefiske. 3 stipendiat stil- 
linger til juss og sikret drift av 
forskningsskipet Johann Ruud 
(under forutsetning av privat 
delfinansiering) var blandt de 
ting han kunne tre på kroken.

At Tromsø skal bli hovedse- 
te for fiskeriutdannelsen i Nor
ge, gikk vel også hjem hos 
mange. Mer uklart er det når 
han lekker ut at «oppfølgning 
av Øyenutvalget vil sette sitt 
preg på budsjettforslaget for 
86.» Akkurat det overrasker 
vel ingen, men spørsmålet er 
om det skjer ved omfordeling 
eller budsjettøkning. Og der 
var Angst taus.

Taus var han også om fjerde 
byggetrinn, velferdsbygget i 
Breivika. Det lover jo ikke så 
godt. For når han først var ute 
og fisket med smålekkasajer, 
ville det vært det feiteste åte.

H.G.

Lærer- 
situasjonen 
på datafag

Dataseksjonen har 9 faste 
stillinger, 3 topp- og 6 mel- 
lomstillinger. Av disse er det 7 
stillinger som er besatt i dag, 
hvorav den ene er besatt med 
et års engasjement. I tillegg 
kommer de 2 begynnersilling- 
ene som man har. Hvis alle de 
faste stillingen hadde vært be- 
satt med kvalifiserte folk ville 
man ha et rimelig bra under- 
visningsdekning, både på lave- 
re og høyere nivå. Det vil da 
kunne være aktuelt å vurdere 
hvorvidt en skulle dublere D 
100/D101 eller om man skal 
satse mer på de høyere kurse- 
ne innen data.

Med alle stillingene besatt 
ville man også få et bedre vei
ledningstilbud til hovedfags- 
studentene. Som en god regel 
beregner man 2 hovedfags- 
studenter pr. veileder. På de 9 
stillingene går det altså 18 ho- 
vedfagsstudenter. I dag har 
man derimot 24 studenter på 6 
veiledere, noe som er det dob- 
belte av hva man har «forsvar- 
lig» kapasitet til.

Ellers blir det opplyst at det 
planlegges et administrativt 
data utdanningstilbud ved Ui
Tø. Til dette har man på 1986 
budsjettet bevilget 3 nye faste 
stillinger. Blir ben nye ADB 
utdanninga et faktum så vil det 
føre til en økning i datafagtil- 
budet på høyere nivå, mens 
man vil beholde den kapasitet 
man nå har ved innføringskur- 
sene.

KALDHOL 
PÅ VEI UT

Etter å ha ledet samskip- 
naden i Tromsø i 16 år er adm. 
dir. Kaldhol nå på vei ut. 
Foreløpig har han bare permi- 
sjon i et år, men legger ikke 
selv skjul at sjansene for at han 
kommer tilbake er mikrosko- 
piske. Årsaken til avgangen 
finner man i avtalen mellom 
Bergen Bank og Troms Bank- 
en som ble inngått tidligere i 
år. Kaldhol skal nemlig be- 
gynne som banksjef på Bergen 
Bank nyopprettede kontor i 
Tromsø. Økonomisjef Bakken 
vil bli konstituert som direktør 
for samskipnaden i permi- 
sjonstiden til Kaldhol.

Da Kaldhol kom til Tromsø 
for 16 år siden, fantes universi- 
tetet som et vedtak, studen- 
tene fantes ikke og samskip- 
naden bestod ifølge Kaldhol 
selv av et lovverk, et regel- 
verk, et interimstyre - og di- 
verse ideer. Når han forlater 
den idag har de blandt annet 
nettopp åpnet bokhandel i 
Harstad og et nytt hybelbygg. 
De har en omsetning på noe 
jeg ikke gidder slå opp, men 
som ihvertfall er stor og et an- 
tall ansatte jeg heller ikke gid
der slå opp, men som er gan
ske mange.

Hele denne veien er det 
Kaldhol som har sittet i ledel
sen, så på mange mr. Sam
skipnad selv som nå forlater 
den. Vi vil bare ønske lykke til 
videre og velkommen tilbake 
hvis han ikke skulle finne seg 
tilrette som banksjef. Men 
sant at sige tror vi nok han gjør 
det.

H.G.
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UTROPIA 5

DEN INTELEKTUELLE
r ÅHOFFNARR

Når dette skrives er det få dager igjen til valget, så der
for vet vi ikke om herren ved siden av meg forblir kultur 
og vitenskapsminister eller ikke. Han er i hvertfall i strå
lende humør og ser ikke ut til å ha ANGST (hah heter 
vist det også) for det kommende valgresultat. I sin tale på 
kulturhuset sa Tor Ødegård at Langslet var en marionet
te for finansdepartementet. Eller kanskje han er en hoff
narr som skal holde folk i sjakk, mens makt og penger 

forflyttes. Børs i katedralen er den nye filosofien. En 
mann som sier at en stemme til høire, er en stemme til 
bedre studentøkonomi, og at studentene har god grunn 
til å være fornøyd med den utdanningspolitikken høyre 
har ført. Ja, med en slik påstand kan man trygt kjøpe 
bruktbil av Eangslet, og den kommer til å stige i verdi. 
Les videre om mannen som sier han er ROCKEDIG- 
GER.

Vår studentrepresentant Tor 
Ødegård sa i sin åpningstale i kul
turhuset at det ikke er politisk vilje 
til å bygge ut studentboliger, og 
henviser til at det i dag er 20 per
soner som ligger på gulvet på Prest- 
vann studenthjem. Tar ikke depar
tementet ditt studievelferden seriøst, 
Langslet?

Jo det gjør vi, det er jo gitt 
grønt lys for å bygge en etasje eks- 
tra på Prestvannet, og det gir vel 
ca. 100 nye sengeplasser, dette 
prosjektet settes i gang nå til hø
sten.

Men Tor Ødegård hevdet jo også 
at studiefinansieringa har blitt ve
sentlig dårligere under din regje
ringstid. Han sier at det nå ikke er 
noen vesentlig forskjell på et lån i 
Tromsø Sparebank, og et i Statens 
lånekasse, det er vel en gal utvik
ling?

Dette bygger etter min mening 
på misforståelser, anslaget mot 
studiefinasieringen kom i sin tid 
fra Einar Førde under den forrige 
regjering, da han foreslo full rente 
på lånene under studietiden, det 
ble heldigvis avvist, og vi har 
holdt på at det fortsatt skal være 
rentefritt under studietiden.

Det betyr en statlig supsidiering 
av studielånene på 700 mill, i året. 
Så har rentene steget i takt med 
rentene i samfunnet forøvrig, og 
har skjedd under arbeiderparti- 
regjeringer. Det siste forslaget fra 
Harlem Brundtland var 10,5% 
rente, vi har hevet den gang i den- 
ne perioden i taket med de andre 
statsbankene til 11,5% som er en- 
ten i dag, og det ligger vel et par 
prosent under vanlig banklån. En 
må ikke glemme at rentefriheten i 
studietiden, en periode på 4,5 år 
etterpå med lav eller ingen til
bakebetaling, og temmelig lang 
avdragstid etter det, en må jo hus- 
ke på at dette er jo etterskudds- 
rente. Dette er jo alt i alt gunsti- 
gere lånevilkår enn en får på det 
private lånemarked.

Men det må jo være et skritt i gal 
retning når private banker her i 
Tromsø kan gå ut med tilbud som
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ikke er noe særlig dårligere enn i 
Statens lånekasse for utdanning?

Det betviler jeg når en ser nær- 
mere etter at tilbud som kommer 
fra private banker er like gunsti- 
ge, når en tar alle disse tingene i 
betraktning.

For å nevne to ting din regjering 
har innført, renters rente for nye 
studenter som ikke har vært ttidlige- 
re, og den stipendiedelen for hver 
student, den er også redusert.

Vel, det jeg igjen må påpeke er 
at renters rente kommer ute- 
lukkende i den perioden en får 
etter at studiet er fullført med ren- 
tefrihet, da er det en periode på 
4,5 år hvor det ikke skjer noe til- 
bakebetaling, og så ca. 3 år av dis- 
se 4,5 år hvor det ikke en gagn be- 
tales full rente, da legges renters 
rente på, men det er utelukkende 
i den delen, så det er ikke riktig å 
si at lånet nå har fått 12,5% rente. 
Når det gjelder stipendieandelen 
så er situasjonen den at den om
leggingen som nå gjennomføres, 
forøvrig med bortigmot full til
slutning i stortinget, betyr en viss 
omfordeling, slik at studenter 
med særlige store behov, for- 
sørgerbehov, lange reiseretc. De 
får høyere andel enn før, men no
en får en del lavere. Flertallet av 
studentene over 20 år får høyere 
stipendandel enn før, og alle over 
20 år får mere i samlet støtte fordi 
lånet vil stige for å kompansere 
der hvor stipendandelen synker.

Men er det faglig forsvarlig at 
60% av studentene i dag arbeider 
under studiene, og derav ofte bru
ker dobbelt av normal studietid for 
og bli ferdig med f.eks. et hovedfag. 
Er dette med på å øke det faglige ni
vået blandt studentene, som Høyre 
er så opptatt av. Vil ikke denne ut
viklingen skade den etter hvert så 
berømte konkurranseevnen?

Jeg kjenner ikke statistikken, 
og vil gjerne se den før jeg kom
menterer tallet 60%. Nå har det 
jo alltid vært slik at studenter har 
tatt seg tilleggsjobber i sommer
ferien osv. for å bidra med finan
sieringen av sine studier. Jeg ser
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det ikke som et minus at studenter 
med et langt studium får en del 
kontakt med arbeidslivet i løpet 
av studietiden, og at de på den 
måten kan bedre sin økonomi, 
men målet med studiefinasiering
en må jo være at det en får samlet 
i stipend og lån skal dekke nor- 
mal-utgiftene i den perioden stu
diene varer.

Hvorfor er det så viktig at alle 
slags utdanningsinstitusjoner skal 
få høy skole status, jeg tenker da på 
f.eks. Sosialskolene, sykepleiersko
lene og lærerskolene. Med høysko
le status følger som oftest kravet om 
å få forskningskompetanse. Hvor 
skal grensen for forskningskompe
tanse gå?

Det er full enighet i regjeringen 
at forskningen ikke sprees for 
mye, for da blir det for tynne mil
jøer og for dårlig forskning. Det 
må der skje en viss samordning. 
Samtidig som vi selvfølgelig øns
ker at det skal være en rettferdig 
fordeling mellom landsdelene, 
slik at de delene av landet som har 
fått minst forskningsressurser, får 
sin rettferdige andel.

Du sa i din tale i dag at det var 
viktig at universitetet ikke ble for 
mye styrt utenifra. Men hva med 
den indre styringen, hvorfor skal en 
bestemt gruppe på univesitetet sitte 
med flertallet i Tinget, og derav væ
re sin egen arbeidsgiver? Det er 
helt klart at noen må opprettholde 
kontuiniteten i systemet og sam
tidig ha det overordnede ansvar 
for forskning og undervisning. 
Studentene er jo bare i kort tid, 
og så forsvinner igjen. Studentene 
har jo sin brede representasjon, 
og det skal de fortsatt ha.

Ved festmøte i kulturhuset så 
hadde du mulighet til og høre den 
nye rektor Narve Bjørgo. Dannet du 
deg noe inntrykk av han på bak
grunn av den talen han holdt?

Jeg synes det var en fin og sym
patisk tale, jeg vet jo at han er en 
framragende historiker og han 
hadde også interessante innkast 
om utviklingslinjene ved universi
tetet i Tromsø, bl.a. hva universi
tetet her kunne gjøre for å ta seg 
av de estetiske fag og være en kul
turinstitusjon for hele landsdelen. 
Dette er jo tanker jeg har stor 
sympati for selv. Jeg har jo en lig
nende fagbakgrunn og her er han 
jo også mye på linje med at vi har 
satt opp tradisjon og kultur- 
formidling som et hovedinsatsom- 
råde for utviklingen av norsk 
forskning i årene som kommer.

Kan du lese teksten nedenfor?
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Betyr dette at dere vil gå inn på 
en del av hans premisser med at 
vekstfagene ikke får ensidig priori
tering, men at universitetet ikke 
nødvendigvis trenger å legge seg 
etter de raske svingningene som til 
enhver tid finner sted, men at en 
også må ta vare på mindre og tra
disjonsrike fag?

Ja, jeg har ingen innvendinger 
mot Bjørgos syn der, jeg føler 
meg helt på linje med det selv, et 
universitet må planlegge med 
langsiktige, også fordi universi
tetsstudier tar lang tid, og de fer
dige kandidatene skal være i en 
samfunnsinnsats i en 40-års tid, så 
en må passe seg for å ikke falle 
paldask for det som er moteriktige 
strømninger i dag. Jeg tror det 
ikke er snakk om et enten/eller 
her, vi må bygge opp utdannelser 
innen teknologi, datafag og øko
nomi og administrasjon som det 
er så stort behov for her i Norge. 
For det er det som kan skaffe 
landsdelen større vekst, og der
med gi muligheten for en større 
kulturinnsats.

Men et universitet må arbeide 
innenfor en bred front, det er det 
som kjennetegner et universitet at 
det dekker en lang rekke fag, og 
at det ikke må forsømme de fag 
som for øyeblikket ikke er på 
mote.

Kan universitetet i Tromsø regne 
med en viss særbehandling fra ditt 
departement?

Det har jeg forsøkt å si klart 
ifra om. Det har vel hvert en viss 
grad av nervøsitet blant enkelte 
for at UiTø har fått den særbe- 
handlingen det har i løpet av disse 
årene skulle slutte med den første 
utbygnignsperioden. Jeg tror at 
både regjeringen og storting er 
enige om at det minste av våre 
universiteter som har vanskelig
heter nettopp fordi det er så lite 
og såpass sårbart, så trenger det 
fortsatt en del omsorg.

For litt siden sa du at studentene 
ikke representerte stabilitet og kon
tinuitet nok til å få flere repre
sentanter i universitetstinget, men 
samtidig går departementet inn for 
at studentene skal få flertall i sam
skipnaden, såkalt brukerstyring. Er 
studentene plutselige blitt så stabile 
at de kan ha flertall i samskip
naden, men ikke økt innflytelse i 
universitetstinget?

Studentsamskipnaden er jo stu
dentenes egen velferdsorganisa- 
sjon derfor er det viktig at studen
tene er med og bestemmer med et
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styreflertall. Men et universitet 
driver jo med forskning som er 
hovedkjennetegnet på universitet, 
og der er jo studentene underveis 
til å ta del i forskningen med full 
kyndighet.

Ved universitetet i Tromsø så har 
studentene en egen nærradio som 
du også er en slags fadder for. Men 
Reiulf Steen sier at rett nokså har 
du oppretta mange radioer, men det 
ligger nesten like mange nærradi- 
olik igjen etter Langslets politikk. 
Kommentar til det?

Ja, det må jeg si rett ut at dette 
er direkte tøv. Av alle de radioer 
som er kommet i gang så er det 
bare to som er nedlagt. En må 
huske på at det er i alt 260 nær
radioer i Norge og de sender sam
let 8 ganger mer enn NRK. Så det 
stemmer ikke at det ligger en mas- 
se ruiner igjen av virksomheten.

Men en kommer ikke bort i fra at 
mange nærradioer strever med dår
lig økonomi, nå har vi hatt nær
radioer i ca. 3 år. Hvordan ser du 
de neste 4 årene (hvis det blir Bor
gerlig regjering) på problemet med 
finansieringen av nærradioene, blir 
det noen løsning?

Ja, det regner jeg med, for alle 
inser jo nå at dette er en viktig og 
verdifull virksomhet for mange lo
kalsamfunn. Arbeiderpartiet var 
jo helt imot, men de har nå lagt all 
motstand på is.

Jeg tror at det blir en avklaring 
snart. En må være klar over at 
nærradioene viser en stor opp
finnsomhet i og få finansiert sin 
virksomhet. Det er riktig at nær
radioene har økonomiske pro
blemer, men så å si alt som driver 
frem i Norge har økonomiske 
vanskeligheter, inklusive universi
tetet i Tromsø. Det er nå tegn 
som tyder på at det blir reklame, 
og at det i framtiden kan bli fi
nansiert av kommuner/fylkeskom- 
muner.

Lærerskolen i Tromsø har i 
mange år hatt store plassproblemer, 
når skal skolen prioriteres av depar
tementet slik at det blir bevilget 
penger?

Det håper jeg blir meget snart, 
men jeg kan ikke røpe det som 
inngår i budsjettet. Så de får smø- 
re seg med tålmodighet, men det 
blir som sagt meget snart.

I de fire årene du nå har sittet 
som statråd, mener du at studentene 
har god grunn til å være fornøyd 
med den studentpolitikken du og din 
regjering har ført?

Ja, det mener jeg uten tvil.
Kan du stå inne for dette ut

sagnet: en stemme til Høyre, er en 
stemme til bedre studentøkonomi. ?

Ja, vi vil fortsatt arbeide for å få 
til forbedringer, vi ser en del 
punkter der det kan trenges, men 
det har vært en realvekst i studen
tøkonomien på ca. 20% i den ti
den jeg har sittet som statsråd. Vi 
håper å holde dette tempoet vide
re, så da skulle mulighetene være 
gode.

Til slutt så skal du få velge deg en 
låt i studentradioen. Hva vil du hø
re?

Å, det er det samme det, jeg li
ker alt jeg, fra «Eg veit meg et 
land» til en god rockelåt.
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Innføringskurs for 
utenlandske studenter

Universitetsstyret har i møte 6.8. 
vedtatt å gå inn for å innføre et inn- 
føringsprogram over to semestre for 
utenlandske studenter. Man har og
så vedtatt at UiTØ skal gå inn for at 
minst 5 % av studentene ved uni
versitetet skal være ikke-nordiske.

Foreløpig er det bare på plan
leggingsstadiet, og utvalget som har 
jobbet med saken hittil, er bedt om å 
gå videre med planlegging av inn- 
føringsprogrammet. Man håper å 
få ekstra bevilgninger da det vil væ
re vanskelig å gjennomføre med da
gens budsjett.

Det som derimot finnes i dag av 

tilbud for utenlandske studenter, er 
et språkkurs i Norsk ved ISL. Det er 
også åpent for utenlandske ansatte 
og deres husstandsmedlemmer. 
Kurset begynte egentlig 9. septem
ber, men det går sikkert an å hive 
seg på enda. Det går to ganger om 
uka på ettermiddagen. Det finnes 
også et fortsettelse skurs som starter 
samtidig.

Så hvis du selv, din samboer eller 
dine barn ikke har norsk som mors
mål og føler behov for å lære mer, 
så ta kontakt med ekspedisjonen på 
ISL, tlf. 81 688 linje 128, 129, 130.

H. G.

- SAMSKIPNADEN 
SLÅR TIL IGJEN...!

STIPEND OG LÅN
TIL UTDANNING 1985-86

Når kan du søkje?
Du bør sende inn søknaden når du har fatt melding om at 
du er teken opp ved skolen. Er du i gang med ei utdanning 
og vil vite resultatet av søknadsbehandlinga når skolen star- 
ter om hausten, må du søkje før 1. mars 1985.

Søknad om stønad for 1985-86 må sendast til Lånekassa før 
undervisningsåret er slutt og ikkje seinare enn 1. mars 1986.

Tek utdanninga til 1. februar 1986 eller seinare, gjeld ikkje 
regelen om å sende søknad før 1. mars 1986.

Søknadsblankett
Søknad om lån og stipend må skrivast på søknadsblankett 
A-l 1 for 1985^86. Søknadsblankett og rettleiing for utfylling 
av søknaden får du ved skolen, arbeidskontoret eller frå 
Lånekassa frå ca. 11. februar. Bruk ikkje gammal blankett 
eller rettleiing.

Månadsbeløp m.v.
Lånekassa bruker faste månadsbeløp når stønaden skal 
reknast ut. Månadsbeløpa og andre praktiske opplysningar 
finn du i «Rettleiing for utfylling av søknadsblankett A-ll”.

Hefte med forskrifter om tildeling av stipend og lån for 
1985-86 får du ved skolen eller frå Lånekassa frå ca.
11. februar.
Skolen eller Lånekassa kan gi fleire opplysningar. Låne- 
kassa har kontor i Oslo, Bergen, Stavanger, Tromsø og 
Trondheim.

— Grønnegt. 86/87, tlf. (083) 81 616

Det var i de dager like før som- 
merferien at det utgikk varsel fra 
S. om storrengjøring av Storskog- 
åsens felleskjøkken. Det som var 
litt synd, var jo at en hel del av be- 
boerne var reist hjem. Dermed an- 
te jo ikke de filla om de følgende 
bestialiteter. Dessuten var det no- 
en renslige sjeler som hadde gitt 
beskjed om at de hadde vasket 
selv. Men det nyttet ikke.

Det var et trist syn som møtte 
enkelte etter sommeren. De stor- 
met inn på felleskjøkkenet med 
sang i hjertene og smil om mun- 
nen. De stivnet på terskelen. Synet 
som møtte dem var gruoppvek- 
kende. Kjøkkenskapene gliste mot 
dem med sine tannløse og tomme 
hyller. Benker og bord svømte 
over av kjeler, kopper og kar. Ma- 
karoni, ris og brødsmuler var

overalt. Ganske enkelt det så ikke 
ut. Ikke i det hele tatt. Med 
harmdirrende hender og skjelven- 
de øyelokk ble et visst system gjen- 
opprettet og vaskefiller vridd opp. 
Og så morro slikt er. Man får for 
fremtiden håpe at Samsk. finner 
ut at det som kommer ut også må 
inn.

B. E.

Vi er de første nord for Bodø! 
JZtomso 

Sparebank 

-der det skjer noe 
har gjort det mulig for deg 
å betale dine dagligvarer 
med miniBank-kort hos 

^SUPERMARKED Butikk - miniBank

?
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UTROPIA 7

Studenter kommer og går 
- studentradioen består

Denne fanfare av en sentens stammer ikke fra journalisten, men 
fra radioens redaktør. Til tross for at mange sentrale personer har 
forsvunnet, dels til profesjonelle media og media utdannelser, så 
man står igjen med et ferskt mannskap, skal det bli studentradio 
for fullt i år og. Sendingene har så smått kommet i gang, men 
foreløpig med redusert sendetid. Det skyldes at man har satset på 
skikkelig opplæring.
Dette er første gang vi har hatt 

et fast opplegg for opplæring, jeg 
tror det skal fungere svært bra.

Det er radioens redaktør Vahid 
Ala’i som forteller dette. Vi vil ha 
kurs både i journalistikk og tek
nikk og alle er velkommen til å bli 
med. Det trengs ingen forkunn
skaper vi kommer til å starte på 
nullpunktet. Og nettopp det er 
noe av det fine med å jobbe i stu
dentradioen, man får være med på 
hele prosessen og får dermed lært 
en masse.

Det er en entusiastisk Vahid 
Utropia møter, en redaktør som 
har tro på at man skal lage bra 
radioprogrammer til tross for den 
store årlige frafallet av medar

beidere. Og entusiasme kan man 
trenge, i et år har han ofret mye 
av sin tid på raido.

- Åtte dager i uka, påstår han 
med et bredt flir. Selv begynte 
Vahid som tekniker, for så å bli 
teknisk leder og nå altså redaktør. 
Sporty hoppet han inn på kort 
varsel da den opprinnelig påtenk
te redaktør forsvant til jornalist 
skole i Oslo. Men det var ingen 
mindreverdig erstatning man fikk, 
alle som har besøkt radioen jevn
lig det siste året vet at er det noen 
man treffer der, så er det Vahid. 
Åtte dager i uka Joda, mulig det.

Men ikke bare tror jeg vi skal få 
en god radio, fortsetter han, men 
hvis vi klarer å videreutvikle det 
gryende samarbeidet mellom ra

dio bg avis, vil vi få en slagkraftig 
mediaenhet ved universitetet. Og 
gjesteopptredener hos hverandre 
kan også være morsomt.

Hans sans for organisasjon og 
samarbeid kan vel og komme han 
til gode i studiene, de foregår 
nemlig på offentlig forvaltning. 
Før det har han studert i Trond
heim, Bergen og Stavanger, vært 
selvstendig næringsdrivende og 
arbeider.

- Jada, jada jeg har bodd rundt 
i Norge og drevet med forskjellig, 
men jeg er her for å snakke om ra
dioen, ikke meg selv.

Vahid slår oppgitt ut med arme
ne og forstår ikke avisjournali- 
stens trang til å kartlegge hans ni

år i Norge, fra han kom fra Iran. 
Så få vi snakke radio da.

- Vi jobber også for å få til et 
samarbeid med informasjons
avdelingen ved universitetet, stu
dentradioen skulle være ideell for 
å spre opplysning om universite- 
tets aktiviteter. Samtidig vil det 
kunne gi radioen et bedre økon- 
misk fundament.

- Men når avisa kommer ut så 
er vel opplæringa i full gang og det 
er for seint å bli med?

- NEI, absolutt ikke. For det 

første er det aldri for seint å bli 
med, og for det andre så starter 
kursene nettopp i de dager. Midt i 
september. Så alle med lyst til å 
jobbe radio; teknikk, journali
stikk eller begge deler, hiv dere 
rundt og ta kontakt. Vi holder til i 
Strandgata 5-7, Kjærbygget, i sen
trum. Man kan også ringe oss: 
57 388 til studio og 57 611 linje 
38, til kontoret. Og det kommer 
til å bli en bra radio og et lærerikt 
arbeid. Hevder en redaktør som 
tydelig har tro på framtida.

ØDEGÅRDS 
LEILIGHET

Studentrepresentant og sty
reformann i samskipnaden, 
Tor Ødegård, har flyttet i som
mer, hvilket har utløst reak
sjoner i enkelte studentkretser. 
Grunnen er at Ødegård har 
fått fri leilighet gjennom sam
skipnaden.

Det har blitt hevdet at Øde
gård på den måten har trukket 
veksler på sitt tillitsverv. Øde
gård selv og økonomisjef Vidar 
Bakken i SiTø, som formidlet 
leiligheten, tilbakeviser at det 
har skjedd noe betenkelig. På 
byens kafeer har det versert 
historier, til dels gode, men 
akk så fantasifulle. Her er 
saksgangen så langt Utropia 
har kunnet bringe den på det 
rene, så får folk dømme selv:

Leiligheten ligger i hybelbygget 
Elverhøy Skolehybler som eies av 
Stiftelsen Skolehybler, hvor sam
skipnaden har to av fem styremed- 
lemmer. De andre er to fra fylkes
kommunen og en fra Stiftelsen 
Elevheimen. (Lærerskolen). SiTø 
disponerer noen leiligheter til stu
denter, men de fleste går til de 
fylkeskommunale skolene, Breivi
ka videregående og Maritime. 
Mens det er Stiftelsen Skolehybler 
som har den fulle råderett over 
Elverhøy, så er det SiTø som har 
driftsansvaret. Det vil i denne 
sammenheng si at det er SiTø som 
sørger for å få besatt angjeldende 
leilighet.

Leiligheten er vedtatt disponert 
som en slags vaktmesterleilighet 
av styret i Stiftelsen Skolehybler. 
Det betyr, at man takket være den 
i blant noe overveldende ungdom
melige livsglede hos beboerne, 
har ønsket å ha en eldre kontakt
person som kan holde et visst 
oppsyn. Dette har gjerne vært 
personer man har kjent til, og Iei- 
ligheten regnes ikke med som stu- 
dent-/elevbolig. I følge økonomi
sjef Bakken har den aldri vært ut
lyst og de fleste som har bebodd 
den har ikke vært studenter. 
Kompensasjonen for å være Si- 
Tø’s mann på stedet, har vært, og 
er, at man slipper husleie.

Bakkens initiativ
Da Ødegård sto uten leilighet i 

sommer, var det Bakken som til
bød ham stillingen på Elverhøy. 
Dette i overensstemmelse med 
vanlig praksis for ledigheten, sier 
Bakken til ”■ et var såle

des ingen annen kobling mellom 
Ødegårds tillitsverv og tilbudet 
om leilighet, enn at de kjenner 
hverandre gjennom SiTø og at 
Bakken ikke ville visst at Ødegård 
trengte bolig hvis de ikke begge 
satt der i sommer. Hverken Bak
ken eller Ødegård ser således at 
det som har skjedd på noen måte 
kan kalles frynsegode.

Innvendingen som er reist fra 
annet hold er at uansett om leilig
heten ikke går inn i noen stu- 
dentkvote, og selv om den bare 
administreres av SiTø, så burde 
man skjønt at dette var et gode 
som flere studenter kunne tenkt 
seg. Og som studentenes velferds
organisasjon burde SiTø da ha 
sørget for at alle hadde lik mulig
het til å konkurrere om den. Øde- 
gård burde da takket nei og ha 
innsett at dette var en uheldig 
sammenblanding av roller.

Til det svarer Bakken at det er 
styret i stiftelsen som har bestemt 
disposisjonen av leiligheten og i 
den inngår ikke studenter i det he
le tatt. Det er således kritikerne 
som feilkobler ved å blande SiTø’s 
forskjellige funsjoner.

STIFTELSEN 
SKOLEHYBLER

Det vil være kjent for mange at 
Elverhøy Skolehybler har vært be
lastet med bråk og hærverk. Sty
ret for Stiftelsen har flere ganger 
drøftet tiltak for å bedre bofor
holdene der.

I styremøte i april 1984 ble det 
besluttet å få en person til å påta 
seg visse funksjoner, både av or- 
densmessig karakter og oppgaver 
som et bindeledd mellom admi
nistrasjonen og leieboerne når det 
gjaldt praktiske oppgaver. Som en 
motytelse skulle vedkommende 
gis fritt husrom i personalleilig- 
heten.

Etter at denne ordningen ble 
satt i verk, har forholdene på hy
belhuset vært tilfredsstillende. Fra 
høstsemesteret måtte administra
sjonen besette denne funksjonen 
på nytt. Undertegnede tok kon
takt med Tor Ødegård med spørs
mål om han kunne påta seg disse 
oppgavene. Etter å ha vurdert til
budet, takket han ja.

Til slutt skal bemerkes at per- 
sonalleiligheten ikke inngår i de 
hyblene som er stilt til disposisjon 
for utdanningssøkende.

Tromsø, 6. september 1985 
Vidar Bakken

DnC Utdanningskonto.
PersonIig økonomi er et vanskeIig 

«fag». DnC har fasiten kIar. DnC Utdan
ningskonto. En konto du bruker 
omtrent som en Iønnskonto, og som 
samtidig sikrer deg nyttige låne- 
muligheter.

Du får forskuddslån mens du venter 
på penger fra Lånekassen. Du kan få 
reserveIån til uforutsette utgifter, 
utdanningslån tiI godkjente studier, 
og bolig- og etableringslån opptil 
100.000 når du er ferdig med studiene.

Du får sjekkhefte. Du kan få Mini- 
bank-kort, Visa-kort og Euro-sjekker.

Den norske Creditbank
Storgt. 44
Postboks 1178
9001 TROMSØ
Telefon: (083) 84000

DnC
-gir bedre råd

Du kan betale regninger direkte over 
bankgiro. Og du får fordelen av 
et kundeforhold til en storbank med 
kontorer og filialer over store deler av 
landet.

Les mer om faget penger og DnC 
Utdanningskonto i heftet «Pensum 
i personlig økonomi». Du får det 
i DnC.



STUNTSTAFETTEN
Som kjent har vår kirke- og kulturminister Angst for ly

rikk. Han har hårdnakket nektet å etterkomme Stunt Poe- 
tenes rimelige krav om at han skal lese et dikt fra Storting
ets talerstol. Av den grunn har Stunt Poetene tilranet seg to 
av hans bokstaver i navnet.

For å uttrykke vår solidariske støtte til Stunt Poetens 
krav og handlemåte, samt vise at det er mer guts i en hver 
student enn det noensinne vil bli i en minister, trykker vi i 
dette nummer et dikt produsert av avisens red.sekretær.

Diktet ble til under hovedallmøtes behandling av regle
mentet, men kan beskrive det meste av politisk virksomhet.

Det som bør 
og det som skal, 
bør legges fram 
så de som skal 
styre oss og derfor 
bør, fatte hva 
som stemmes skal, 
fatter hva som bør 
bli skal.

Derfor bør, 
ja endog skal; 
skal behandles 
som det bør.
Skal man si at 
noe bør, så bør 
man si det 
slik det skal.

Men vi har sagt at en hver student har mer guts enn no- 
en minister, derfor er dette bare første etappe på Utropias 
Stunt Stafett. Utfordringen går videre til SUs nyvalgte le- 
der, Anne Solheim. Så før neste deadline forventer vi et 
vakkert lite dikt (såkalt Stud. Stunt) til redaksjonen. Samt 
en ny utfordring til neste etappe.

H. G.

Sjung om studentens 
lyckliga dag...

SPAREBANKEN 

nord 
«Lånekasse-konto» «KREDITKASSEN 

L FISKERNES BANK
TROMSØ

Tlf. (083) 85 530

PMeliaren
STØRST PÅ CD - PLATER

KONSERT-ARR:

- LAVA 28.mai
(KulturHuset)

Vestregt.36

Tlf 55356

UTROPIA har mottatt FJESING-PRISEN for 
1985. Vår takknemlighet og glede er stor, ikke minst 
fordi dette er første året prisen utdeles. Vi regner med 
at prisutdelingen heretter blir en tradisjon ved UiTØ. 
Det eneste vi i all uærbødighet og usaklighet vil klage 
over er den totale anonymitet overrekkelsen har 
foregått under. Kan de (u)ansvarlige givere vennligst 
melde seg - prisoverrekkelser følges alltid av snitter 
m.m.

DENNES 
BANKEN 
FINNER DU 
OVER HELE

Ingen selger

Bokverk
- billigere enn oss.

I VÅR FORRETNING FÅR DU.
- Alle bokverk til samme pris som forlagsagentene tilbyr.
- Ikke tillegg av moms på bøker.
- Ikke tillegg for avbetaling.
- Bokverk på like gunstige rate vilkår som forlagene tilbyr.
- Se utvalget av verk før du bestemmer deg.
- Hjemlån av aktuelle verk, uten kjøpepress eller risiko.

UNIBOK
UNIVERSITETSBOKHANDEL

Postboks 761 - 9001 Tromsø 
Tlf. (083) 81 012


